为促进中国医药卫生事业发展，弘扬公益慈善美德，公司向“中国医药卫生事业发展基金会彤爱健康专项公益基金”捐

赠 300.00 万元，用于彤爱健康专项基金下的“彤爱献血光荣”公益项目。

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位：否

十六、其他重大事项的说明：

□ 适用 √ 不适用

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

经 2016 年 8 月 4 日召开的第五届董事会第二十八次会议、第五届监事会第二十八次会议，审议通过了《关于公司及全

资子公司与复旦大学共建联合实验室的议案》，公司全资孙公司博雅欣和拟投资 8,000.00 万元与复旦大学共建“复旦-博雅

制药工程联合实验室”，并签订《共建“复旦-博雅制药工程联合实验室”的合作协议》，其中包含 3,000.00 万元的 6 项专利

权受让费。

报告期内，博雅欣和已受让了以下 5 项发明专利，专利情况如下：

专利类型 申请号/专利号 发明名称 申请人 申请日
授权公告

日

发明专利 2014106332710

一种 2-((4R,6S)-6-溴甲基-2,2-二甲

基-1,3-二氧六环-4-基)乙酸酯的制备

方法

江西博江西博雅欣和

制药有限公司

2014 年 11

月 12 日

2017年4月

12 日

发明专利 201310601197X

((4-对氟苯基-6-异丙基-2-(N-甲基甲

磺酰胺基)-5-吡啶基)甲基)三苯基鏻

盐的制备方法

江西博江西博雅欣和

制药有限公司

2013 年 11

月 25 日

2017年4月

19 日

发明专利 2013102789239
2-[(4R,6S)-6-取代甲基-2,2-二甲基

-1,3-二氧六环]-乙酸酯的制备方法

江西博江西博雅欣和

制药有限公司

2013年 7月

4 日

2017年4月

19 日

发明专利 2013100836485
一种光学活性 7-卤代-6-羟基-庚-3-烯

-2-酮的制备方法

江西博江西博雅欣和

制药有限公司

2013年 3月

17 日

2017年4月

12 日

发明专利 2013100691698
一种合成(3R, 5R)-3, 5-二羟基-6-氰

基己酸酯的方法

江西博江西博雅欣和

制药有限公司

2013年 3月

5 日

2017年4月

12 日

博雅生物制药集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 129,614,942 48.48%   24,968,622 -79,677,696 -54,709,074 74,905,868 18.68%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 129,614,942 48.48%   24,968,622 -79,677,696 -54,709,074 74,905,868 18.68%

其中：境内法人持股 119,831,219 44.82%   19,992,400 -79,846,418 -59,854,018 59,977,201 14.96%

   境内自然人持

股
9,783,723 3.66%   4,976,222 168,722 5,144,944 14,928,667 3.72%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 137,769,859 51.52%   108,723,778 79,677,696 188,401,474 326,171,333 81.32%

1、人民币普通股 137,769,859 51.52%   108,723,778 79,677,696 188,401,474 326,171,333 81.32%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 267,384,801 100.00%   133,692,400  133,692,400 401,077,201 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）公司控股股东深圳市高特佳投资集团有限公司所持首发前机构类限售股 79,846,418 股于 2017 年 3 月 8 日限售期

满，解除限售。详见 2017年 3月 3 日披露于巨潮资讯网的《关于首次公开发行前已发行股份上市流通的提示性公告》。

（2）2017 年 5 月 26 日，公司实施 2016 年年度权益分派，以公司总股本 267,384,801 股为基数，向全体股东每 10 股

派 1.00 元人民币现金；同时以资本公积向全体股东每 10 股转增 5.00 股，转增后公司总股本增至 401,077,201 股。

股份变动的批准情况：√ 适用 □ 不适用

经公司第六届董事会第二次会议、第六届监事会第二次会议以及 2016 年度股东大会审议，通过《关于公司<2016 年度

利润分配预案>的议案》。公司拟以 2016 年末总股本 267,384,801 股为基数，每 10 股派发现金股利 1.00 元（含税），合

计派发现金股利 26,738,480.10 元；同时以公积金每 10 股转增 5 股，共计转增 133,692,400 股,转增后公司总股份变更